¶ *Consultant pharisæi de perdendo Domino.* *Iohannis 11.*

## CAPVT CIIII.

Collegerunt ergo pontifices & pharisæi concilium, & dicebant: Quid facimus? quia hic homo multa signa facit. Si dimittimus eum sic, omnes credent in eum, & venient Romani, & tollent nostrum locum & gentem. Vnus autem ex ipsis Caiphas nomine, cum esset pontifex anni illius, dixit eis: Vos nescitis quicquam, nec cogitatis, quia expedit nobis, ut vnus moriatur homo pro populo, & non tota gens pereat. Hoc autem à semetipso non dixit, sed cum esset pontifex anni illius, prophetauit quod Iesus moriturus erat pro gente, & non tantum pro gente, sed vt filios Dei, qui

198 **CONCORDIA**  
erant dispersi, congregaret in vnum.  
Ab illo ergo die cogitauerunt vt in-  
terficerent eum. Iesus ergo iam non in  
palàm ambulabat apud Iudæos, sed  
abiit in regionem iuxta desertum in  
ciuitatem quæ dicitur Ephrem, & ibi  
morabatur cum discipulis suis. Pro-  
ximum autem erat pascha Iudæorū,  
& ascenderunt multi Hierosolymam  
de regione ante pascha, vt sanctifica-  
rent seipfos. Querebant ergo Iesum,  
& colloquebantur ad inuicem in tē-  
plo stantes: Quid putatis, quia non  
venit ad diem festum istū? Dederant  
autem pontifices & pharisæi manda-  
tum: Vt si quis cognouerit vbi sit, in-  
dicet, vt apprehendant eum.

¶ Mortem suam prædicit, & Zebedæi fi-  
liis primatum petiitum denegat.

Mat. 20. Mar. 10. Luc. 19.

### CAPVT CIIII.

**E**<sup>b</sup> Rant autem in via ascendentes  
Hierosolymam, & præcedebat  
illos Iesus, & stupebant, & sequentes  
timebant. <sup>a</sup> Et ascendens Iesus Hiero-  
solymam <sup>f</sup> assumpsit <sup>x</sup> duodecim  
<sup>a</sup> discipulos secretò, <sup>b</sup> & assumens ite-  
rum duodecim, cœpit illis dicere, quæ  
essent ei ventura, <sup>f</sup> & ait illis: <sup>b</sup> Quia  
<sup>l</sup> ecce ascendimus Hierosolymam, &  
<sup>e</sup> consummabuntur oīa quæ scripta  
sunt

x. c. autem  
Iesus

**EVANGELICA.** 199  
sunt per prophetas de filio hominis, <sup>† e. & filii-</sup>  
<sup>† l</sup> tradetur <sup>c</sup> enim <sup>e</sup> filius hominis, <sup>us hominis</sup>  
principibus sacerdotū, & scribis, <sup>b</sup> & <sup>tradetur.</sup>  
senioribus, <sup>e</sup> & <sup>▷</sup> condemnabunt<sup>†</sup> eū <sup>▷ b. o. da-</sup>  
morte, & tradent eum <sup>l</sup> gentibus <sup>a</sup> ad <sup>mnabunt</sup>  
illudendum & flagellandum, & cru-  
cifixendum, <sup>|| h</sup> & illudent ei, & con- <sup>|| c. & illu-</sup>  
spuent eum, & flagellabunt eum<sup>†</sup>, & <sup>detur, et fla-</sup>  
<sup>c</sup> postquam flagellauerint, <sup>†</sup> occident <sup>gellabitur,</sup>  
eum, <sup>l</sup> & tertia die resurget. <sup>c</sup> Et ipsi <sup>& conspu-</sup>  
nihil horum intellexerunt, & erat ver- <sup>etur.</sup>  
bum istud absconditum ab eis, & non <sup>† b. o. in-</sup>  
intelligebant quæ dicebantur. <sup>a</sup> Tūc <sup>terficient</sup>  
accessit ad eum mater filiorum Zebe-  
dæi cum filiis suis, adorans & petens  
aliquid ab eo. Qui dixit ei: Quid vis?  
Ait illi: Dic vt sedeant hi duo filij mei,  
vnus ad dexteram tuam, & vnus ad  
sinistram in regno tuo.

*Quæ Mattheus matrem nomine filiorum  
petijisse dicit, Marcus filios petijisse scri-  
bit hoc modo:*

Et accedunt ad eū Iacobus & Iohā-  
nes filij Zebedæi, dicentes: Magister,  
volumus, vt quodcunq; petierimus  
facias nobis. At ille dixit eis: Quid vul-  
tis vt faciam vobis? Et dixerunt: Da  
nobis, vt vnus ad dexteram tuā & al-  
lius ad sinistrā tuam sedeamus in glo- <sup>† a. Iesus</sup>  
ria tua. <sup>a</sup> Respondēs <sup>† e</sup> aut Iesus dixit <sup>autem ait</sup>  
L. 4. eis:

b eis: e Nescitis quid petatis, potestis

† a. *bibitu-* bibere calicem quē ego † bibo? b aut  
*rus sum* baptismo quo ego baptizor baptizari?

▷ a. *dicunt* At illi ▷ e dixerunt e ei: Possumus. b Ie  
sus autem e ait eis: Calicem quidem

|| a. *o.* a meum, b quem ego bibo, e biberis:  
† b. *vocans* b & baptismo, quo ego baptizor, ba-

▷ a. *princi-* ptizabimini: e federe autem ad dex-  
*pes gētium* tram meam || vel' ad sinistram, nō est

C. 22. 133. meum dare vobis, sed quibus paratum  
|| a. *o. eorū* est a à patre meo. e Et audientes decē,

† b. *o. prin-* indignati sunt de a duobus fratribus  
*cipes* b Iacobo & Iohanne. e Iesus autem

▷ b. *o. ha-* † vocavit' eos a ad se, & e ait b illis:  
*bent eorum* e Scitis quia ▷ hi qui videntur princi-

B. 9. 70. pari gentibus', dominantur || eis', &  
|| b. *o. est in* qui † Maiores' sunt b eorum, e pote-

*vobis* † sit statem ▷ exercent in eos'. Non ita  
▷ a. *o. qui* b autem || e erit inter vos', sed quicū-

|| a. *o. inter* que voluerit a inter vos e fieri maior,  
vos † erit' vester minister. Et ▷ quicun-

† a. *vester* que' voluerit || in vobis' primus esse,  
▷ a. *sicut* erit † omnium' servus: ▷ nam e' si-

|| a. *o. mini* lius hominis non venit vt || ministra-

*strari*, sed vt ministraret, & daret'  
*ministrare*, animā suā redemptionem pro multis.

☞ dare

☞ *Sanatur cæcus ante ingressum Iericho.*

Luc. 18.

CAP. CV.

**F**Actum est autem cūm appropin-  
quaret Iericho, cæcus quidam se-  
debat secus viam mendicans. Et cūm

au-

audiret turbam prætereuntem, inter-  
rogabat quid hoc esset. Dixerunt au-  
tem ei, quōd Iesus Nazarenus transi-  
ret. Et clamauit dicens: Iesu fili David  
miserere mei. Et qui præibant incre-  
pabant eum vt taceret. Ipse verō mult-  
tō magis clamabat: Fili David mise-  
rere mei. Stans autē Iesus, iussit illum  
adduci ad se. Et cūm appropinquasset,  
interrogauit illum, dicens: Quid tibi  
vis faciam? At ille dixit: Domine, vt  
videam. Et Iesus dixit illi: Respice, fi-  
des tua te saluum fecit. Et confestim  
vidit, & sequebatur illum, magnifi-  
cans Deum. Et omnis plebs vt vidit,  
dedit laudem Deo.